令 和 ２ 年 ４ 月

保護者様

大阪市立茨田南小学校

校長  岡井  佳子

マスクの準備について（お願い）

平素から、本校の教育活動に、ご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症への対策として、本校では、教育活動において、会話や発声等

の際に飛沫を飛ばさないよう、咳エチケットの要領でマスクを使用します。

学校が再開されましたらお子様のマスク着用が必要となりますので、ご家庭でマスクを準備いた

だき、登校時に必ず持参させていただきますようお願いいたします。

現在、マスクの供給不足が続いていることから、手作りマスクの作成・使用についてもご検討く

ださい。なお、マスクについては、いずれの色や柄も可能です。

〇マスクの作り方（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内）

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html